
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 12. 2022 ZM 22 11 04 17

Název:
Podání žádostí o dotaci na obnovu majetku po bleskové povodni 2021

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo akce k obnově obecního majetku po bleskové povodni 2021 a

schvaluje

podání žádostí o poskytnutí dotace do podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj s názvem Obnova 
obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2021.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 05.12.2022 akce k obnově obecního majetku po bleskové povodni 2021 a svým 
usnesením č. RM 22 20 31 05 doporučuje Zastupitelstvu města Děčín schválit podání žádostí o poskytnutí 
dotace do podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj s názvem Obnova obecního a krajského majetku po 
živelních pohromách v roce 2021.

Cena: 28 400 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje



Důvodová zpráva:
Dne 16. listopadu 2022 vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace 
z podprogramu Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2021. Dotace je 
poskytována do maximální výše 50 % způsobilých výdajů akce. Termín pro podání žádostí je do 13. ledna 
2023. 

Dne 17. června 2021 způsobily přívalové deště prudké rozvodnění malých toků a během několika desítek 
minut způsobily tyto bleskové záplavy na mnoha místech města škody na domech, zahradách a 
komunikacích. 

Město Děčín má možnost podat žádost o dotaci na tyto akce: 
1) Oprava místní komunikace Družstevní v Bělé u Děčína - výše nákladů dle rozpočtu v projektové 
dokumentaci činí 14 mil. Kč vč. DPH, 
2) Oprava místní komunikace Na Nivách v Bělé u Děčína - výše nákladů dle rozpočtu v projektové 
dokumentaci činí 2,5 mil. Kč vč. DPH, 
3) Oprava mostu Družstevní DC-0442, Bělá u Děčína - výše nákladů dle rozpočtu v projektové dokumentaci 
činí 1,9 mil. Kč vč. DPH, 
4) Oprava místní komunikace a opěrných zdí koryta potoka, které drží komunikaci v Dolním Žlebu - výše 
nákladů dle rozpočtu v projektové dokumentaci činí 4,9 mil. Kč vč. DPH, 
5) Krásný Studenec DC-032L přes Chrochvický potok - tato akce se již realizuje, celkové náklady dle smlouvy 
o dílo činí 3,2 mil. Kč vč. DPH, 
6) Oprava propustku přes tok Ostružník, Maxičky - tato akce se již realizuje, celkové náklady dle smlouvy o 
dílo činí 1,9 mil. Kč vč. DPH.

Celkové náklady výše uvedených akcí činí dohromady 28,4 mil. Kč vč. DPH. Jelikož je horní limit dotace na 
jednu žádost ve výši 10 mil. Kč, je vhodné rozdělit tyto akce alespoň do dvou žádostí o dotaci. 

Povinnou přílohou k žádosti o dotaci je usnesení zastupitelstva města se schválením podání žádosti o dotaci. 

Jednou z podmínek uvedených ve výzvě je ukončení realizace akcí nejpozději do 31. prosince 2024.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 6.12.2022 08:52 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 6.12.2022 10:58 podepsáno


